
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 41Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/403361;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de Dom Eliseu – 18 à 23/09/2019, Rondon do Pará 
– 24 à 27/09/2019, Marabá – 28/09 à 03/10/2019, Altamira – 04/10 à 
08/10/2019, Medicilândia-Belém – 09/10 à 17/10/2019, a fi m de dar ma-
nutenção na rede telefônica e no padrão de entrada, nas extenções de 
linhas telefonicas, no quadro telefônico nas CIRETRANS das referidas lo-
calidades.

nome matricula
Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1
Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2983/2019-DAF/CGP, DE 29/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/407626;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Capanema, no período de 09/09 a 13/09/2019; Paragominas 
de 14/09 a 21/09/2019 e Castanhal/Belém dia 22/09 a 24/09/2019, a 
fi m de realizar o levantamento dos cursos realizados pelas capacitadoras 
credenciadas junto ao DETRAN/PA e fi scalização dos CFC’s nos referidos 
municípios.

NOME MATRICULA
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040/1
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /1

Otávio Silva Barbosa 3156834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2984/2019-DAF/CGP, DE 29/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/406651;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Tomé-Açu, no período de 29/08 à 02/09/2019, a fi m de realizarem 
manutenção na rede telefônica e no padrão de entrada, nas extensões de 
linhas telefônicas, no quadro telefônico.

nome matricula
Maurício Carlos Pinheiro 80845695/1

Sílvio Serrão Mourão 80845379/1
Reginaldo Santos Ferreira 388610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2985/2019-DAF/CGP, DE 29/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/349133;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Abaetetuba, no período de 09/09 a 08/10/2019, a fi m de realizar aten-
dimento ao público, na área de veículo da CIRETRAN do referido município. 

NOME MATRICULA
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2989/2019-DAF/CGP, DE 30/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/409261;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Santa Izabel do Pará, no período de 10/09 a 03/10/2019, a 
fi m de realizar atividades administrativas em apoio a equipe de fi scalização 
de trânsito, naquele município.

NOME MATRICULA
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2990/2019-DAF/CGP, DE 30/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/407847;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Santa Izabel do Pará, no período de 10/09/2019 a 
03/10/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, no referi-
do município em cumprimento ao cronograma determinado pela Diretoria 
Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 473466
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2019/324273
Convite nº 05/2019-FISP
Objeto: contratação de empresa para execução de OBRA DE REFORMA DA 
UIP DE MOJUI DOS CAMPOS/PA.
A Comissão Permanente de Licitação do FISP comunica aos interessados 
que após as análises feitas pela Comissão acerca dos documentos de Ha-
bilitação e Propostas Financeiras das empresas participantes do Convite nº 
05/2019-FISP, DECIDE considerar CLASSIFICADAS e em ordem crescente 
de valores as seguintes empresas: PRIMEIRO LUGAR a empresa CONS-
TRUMAZ CONSTRUTORA LTDA, com o valor global de R$ 310.824,16 (tre-
zentos e dez mil, oitocentos e vinte e quarto reais e dezesseis centavos); 
Em SEGUNDO LUGAR a empresa CONTAP CONSTRUTORA LTDA,  com valor 
global de R$ 312.575,19 (trezentos e doze mil, quinhentos e setenta e 
cinco reais e dezenove centavos); TERCEIRO LUGAR a empresa AD EM-
PREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA com valor global de  
R$ 312.700,44 (trezentos e doze mil, setecentos reais e quarenta e quatro 
centavos); valor este considerado o menor ofertado e sua proposta está 
dentro das exigências legais e editalícias, obedecendo assim à proposta 
vencedora os parâmetros técnicos propostos.
Outrossim, esclarecemos que os autos permanecem com vista franqueada 
aos interessados.
Belém, 12 de setembro de 2019.
ESDRAS PEREIRA LEMOS – CAP/BM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

Protocolo: 473478
..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 782/2019-CGP/SUSIPE                                          
BELÉM, 11 DE SETEMBRO DE 2019.

RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual 
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância 
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, a 
critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 665/2019-CGP/SUSIPE, de 08/08/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33950 de 12/08/2019, referente 
ao Processo nº 5171/2019-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 666/2019-CGP/SUSIPE, de 08/08/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33950 de 12/08/2019, referente 
ao Processo nº 5172/2019-CGP/SUSIPE;


